CÔNG TY CP CÔNG NGHỆ

SÀI GÒN VIỄN ĐÔNG

Số: 06/NQ-HĐQT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         ------ *** ------

 TP.Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 09 năm 2021

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TYCỔ PHẦN CÔNG NGHỆ SÀI GÒN VIỄN ĐÔNG
V/v : Triển khai thực hiện việc chi trả cổ tức năm 2020 bằng tiền mặt

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty CP Công nghệ Sài Gòn Viễn Đông;

-   Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021 số: 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày

23/04/2021;

- Căn cứ Biên bản họp của HĐQT số: 07/BB-HĐQT ngày 20/09/2021.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Hội đồng quản trị thống nhất thông qua việc chia cổ tức năm 2020 bằng tiền mặt

theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 ngày 23/04/2021, cụ thể

như sau:

1. Hình thức chi trả cổ tức: bằng tiền mặt

2. Tỷ lệ chi trả: 20%/mệnh giá (01 cổ phiếu nhận được 2.000 đồng)

3. Đối tượng chi trả: Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách tại ngày chốt danh sách cổ

đông để thực hiện quyền.

4. Ngày đăng ký cuối cùng: 04/10/2021

5. Ngày thanh toán: 19/10/2021

6. Địa điểm thực hiện:

- Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các Thành viên

lưu ký nơi mở tài khoản.

- Đối với chứng khoán chưa lưu ký:  Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại trụ sở

chính của Công ty CP Công nghệ Sài Gòn Viễn Đông – Địa chỉ: 102A Phó Cơ Điều, P.4,

Q.11, Tp.HCM vào các ngày trong tuần (từ thứ 2 đến thứ 6) bắt đầu từ ngày 19/10/2021

và xuất trình Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân.

       CÔNG TY CP CÔNG NGHỆ               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           SÀI GÒN VIỄN ĐÔNG

               Số: 04 /TB-HĐQT
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Tp.Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 09 năm 2021

THÔNG BÁO
(Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền trả cổ tức năm 2020 bằng tiền mặt)

Kính gửi:  - Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

- Sở Giao dịch Chứng khoán TP.HCM

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Tên Tổ chức phát hành: CÔNG TY CP CÔNG NGHỆ SÀI GÒN VIỄN ĐÔNG

Tên giao dịch: SAIGON VIENDONG TECHNOLOGY JOINT STOCK COMPANY

Trụ sở chính: 102A Phó Cơ Điều, Phường 4, Quận 11, Tp.HCM

Điện thoại: 028.39560169  Fax: 028.39560893

Chúng tôi thông báo đến Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD) ngày

đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán sau:

Tên chứng khoán:   Cổ phiếu Công ty CP Công nghệ Sài Gòn Viễn Đông

Mã chứng khoán:    SVT

Loại chứng khoán:    Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá giao dịch:   10.000 đồng

Sàn giao dịch    HOSE

Ngày đăng ký cuối cùng: 04/10/2021

1. Lý do và mục đích

- Trả cổ tức năm 2020 bằng tiền mặt

2. Nội dung cụ thể:

a. Trả cổ tức bằng tiền

- Tỷ lệ thực hiện: 20% (01 cổ phiếu được nhận 2.000 đồng)

- Ngày thanh toán: 19/10/2021

- Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các Thành

viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký:  Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại trụ sở

chính của Công ty CP Công nghệ Sài Gòn Viễn Đông – Địa chỉ: 102A Phó Cơ Điều,

P.4, Q.11, Tp.HCM vào các ngày trong tuần (từ thứ 2 đến thứ 6) bắt đầu từ ngày

19/10/2021 và xuất trình Chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân.

	4.CBTT 24h NGHỊ QUYẾT HĐQT VÀ THÔNG BÁO VỀ NGÀY ĐKCC ĐỂ THỰC HIỆN VIỆC CHIA CỔ TỨC NĂM 2020 BẰNG CỔ PHIẾU.pdf (p.1)
	2.NQ HĐQT Thực hiện chi tra cổ tức năm 2020 bằng tiền mặtb.pdf (p.2-3)
	2.NQ HĐQT Thực hiện chi tra cổ tức năm 2020 bằng tiền mặt.pdf (p.1-2)
	Untitled-1.pdf (p.3)

	3.Thông báo về ngày ĐKCC (Mau 07-THQ)b.pdf (p.4-5)
	3.Thông báo về ngày ĐKCC (Mau 07-THQ).pdf (p.1-2)
	Untitled-1.pdf (p.3)